Câmara Municipal de Fundão
Rua São José, nº 135 – Centro
CEP nº 29.185-000 – Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

EC. CMF Nº. 003/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, faz saber que se
realizará SESSÃO EXTRAORDINÁRIA no dia 29 de janeiro do corrente ano, às
17h00, para apreciação dos projetos de Leis de autoria do Poder Executivo –
Eleazar Ferreira Lopes - Regime de Urgência nº 002/2025 Ementa: “Dispõe
sobre a concessão de diárias aos servidores públicos municipais ocupantes do cargo
de Motorista Profissional e Condutor de Ambulância lotado e em efetivo exercício na
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências” e Regime de Urgência nº
004/2025 Ementa: “Dispõe sobre a contratação de 25 (vinte e cinco) guardas vidas
por tempo determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público, nos termos do inciso IX do art 67 da Lei Orgânica Municipal e da
outras providencias”; estando assim todos os Senhores Vereadores CONVOCADOS
para comparecerem à Sessão designada, conforme estabelece o inciso III, § 3º do
art. 9º da Lei Orgânica e art. 125 letra “b” do Regimento Interno.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE FUNDÃO, EM 27 DE JANEIRO DE
2025.

VILCIMAR CORREA
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES.

Biênio 2025-2026

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

		2025-01-27T16:58:58-0300
	VILCIMAR CORREA:82809470782